
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Obec Světlá Hora

Světlá Hora 374, 793 31 Světlá Hora
tel.č.: 554 773 150 | e-mail: svetlahora@svetlahora.cz Číslo jednací: OÚSH/603/2019

U S N E S E N Í
6. schůze Rady obce Světlá Hora

konaná dne 11. 3. 2019 v zasedací místnost obecního úřadu, Světlá č.p.374 od 16:30 hod.

R6/2019/1a Rada obce Světlá Hora schvaluje ověřovatele zápisu ze 6. schůze rady obce konané dne
11. 3. 2019 p. Mgr. Leoše Sekaninu

R6/2019/1b Rada obce Světlá Hora schvaluje program 6. schůze rady obce konané dne 11. 3. 2019,
s doplněním bodu "směna bytů" do bodu "různé"

R6/2019/2 Rada obce Světlá Hora bere na vědomí kontrolu plnění usnesení z 5. schůze rady obce konané
dne 18. 2. 2019

R6/2019/3 Rada obce Světlá Hora schvaluje pronájem bytové jednotky č. 3 (3+kk), nacházející se v domě
Světlá  č.p.327,  793  31  Světlá  Hora,  na  pozemku  st.  127/1  v  k.ú.  Světlá  ve  Slezsku,
o započtené ploše 116,9 m2, vč. sklepu, pí ***, na dobu určitou od 1. 4. 2019 do 31. 7. 2019,
za cenu 42,50-Kč/m2.

R6/2019/4a Rada  obce  Světlá  Hora  doporučuje  zastupitelstvu  obce  neschválit  prodloužení  termínu
zahájení stavby RD na pozemku parc.č. 771/16 v k.ú. Světlá ve Slezsku, pí ***

R6/2019/4b Rada  obce  Světlá  Hora  doporučuje  zastupitelstvu  obce  neschválit  prodloužení  termínu
zahájení stavby RD na pozemku parc. č. 771/15 v k.ú. Světlá ve Slezsku, manž. ***

R6/2019/4c Rada  obce  Světlá  Hora  bere  na  vědomí  žádost  pí  ***  a  p.***  o  koupi  části  pozemku
parc.č. 141/8 ostatní plocha o výměře cca 128 m2 z celkové výměry 160 m2 v k.ú. Stará Voda
v Jeseníkách. Prodej bude řešen až po zpracování geometrického plánu.

R6/2019/4d Rada obce Světlá Hora bere na vědomí žádost p.*** o koupi části pozemku parc.č. 141/8
ostatní plocha o výměře cca 16 m2 z celkové výměry 160 m2 v k.ú. Stará Voda v Jeseníkách.
Prodej bude řešen až po zpracování geometrického plánu.

R6/2019/4e Rada obce Světlá Hora bere na vědomí zamýšlené odkoupení části pozemku parc.č. 141/4
ostatní plocha o výměře cca 8m2 z celkové výměry 819 m2 v k.ú. Stará Voda v Jeseníkách
do vlastnictví obce Světlá Hora. Odkoupení bude řešeno až po zpracování geometrického
plánu.

R6/2019/5a Rada obce Světlá Hora schvaluje prominutí pohledávky ve výši 3 926,-Kč za topnou sezónu
2012, p. ***, z důvodu nevymahatelnosti

R6/2019/5b Rada obce Světlá Hora schvaluje prominutí pohledávky ve výši 7 765,- Kč za topnou sezónu
2015 a 8. 432,-Kč za topnou sezónu 2016, pí ***, z důvodu vysokých nákladů na topení -
nemožnost regulace topení v ordinaci praktického lékaře v obci

R6/2019/5c Rada obce Světlá Hora schvaluje prominutí pohledávky ve výši 1 029,-Kč za topnou sezónu
2013, p. ***, z důvodu nevymahatelnosti

R6/2019/5d Rada obce Světlá Hora schvaluje prominutí pohledávky ve výši 18 458,- za topnou sezónu
2015, p. ***, z důvodu chybějícího samostatného měřidla na elektřinu pro objekt "stolárna" a
areálu Rychty

R6/2019/6a Rada obce Světlá Hora schvaluje finanční  dotaci ve výši 10 000,-Kč z rozpočtu obce Světlá
Hora na rok 2019 p. ***,  na motivační soustředění oddílu fotbal (mladší žáci)  v Karlově
Studánce ve dnech 29. 3. 2019 - 31. 3. 2019
 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

R6/2019/6b Rada obce Světlá Hora schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí finanční  dotace ve výši
10 000,- Kč z rozpočtu obce Světlá Hora na rok 2019, uzavřenou mezi p. *** a Obcí Světlá
Hora,  Světlá 374,  793 31 Světlá Hora a pověřuje starostku pí  Taťánu Svobodovou jejím
podpisem
 

R6/2019/6c Rada obce Světlá Hora schvaluje finanční  dotaci ve výši 20. 000,-Kč z rozpočtu obce Světlá
Hora na rok 2019 pro SDH Světlá Hora, Světlá 433, 793 31 Světlá Hora (IČ 63730952),
na  zakoupení  vybavení  pro  mladé  hasiče,  opravu  strojního  vybavení  a  občerstvení  při
pořádání akcí
 

R6/2019/6d Rada obce Světlá Hora schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí finanční  dotace ve výši
20.  000,-Kč  z  rozpočtu  obce  Světlá  Hora  na  rok  2019,  uzavřenou  mezi  SDH  Světlá
Hora, Světlá 443, 793 31 Světlá Hora (IČ 63730952) a Obcí Světlá Hora, Světlá 374, 793 31
Světlá Hora a pověřuje starostku pí Taťánu Svobodovou jejím podpisem
 

R6/2019/6e Rada obce Světlá Hora neschvaluje finanční dotaci ve výši 5 000,- Kč z rozpočtu obce Světlá
Hora na rok 2019 pro HELP-IN o.p.s.,  U Rybníka 4, 792 01 Bruntál (IČ 25900757),  na
spolufinancování sociálních služeb v obci Světlá Hora, z důvodu malého zájmu ze strany
občanů

R6/2019/6f Rada obce Světlá Hora doporučuje zastupitelstvu obce schválit finanční dotaci z rozpočtu
obce Světlá Hora na rok 2019 ve výši 50. 000,-Kč pro TJ Světlá Hora z.s., Světlá 422, 793 31
Světlá  Hora  (IČ  66145350),  z  důvodu  nedoložení  dodatečných  podkladů  (vč.  jmenného
seznamu členů TJ). O konečné výši finanční dotace na rok 2019 rozhodne zastupitelstvo obce

R6/2019/6g Rada  obce  Světlá  Hora  doporučuje  zastupitelstvu  obce  schválit  veřejnoprávní  smlouvu
o poskytnutí finanční dotace ve výši 50. 000,-Kč z rozpočtu obce Světlá Hora na rok 2019,
uzavřenou mezi TJ Světlá Hora z.s., Světlá 422, 793 31, Světlá Hora (IČ 66145350) a Obcí
Světlá Hora, Světlá 374, 793 31 Světlá Hora a pověřuje starostku pí Taťánu Svobodovou jejím
podpisem

R6/2019/7 Rada obce Světlá Hora schvaluje rozpočtové opatření č. 3/2019 k rozpočtu obce Světlá Hora
na rok 2019

R6/2019/8a Rada  obce  Světlá  Hora  doporučuje  zastupitelstvu  obce  schválit  inventarizaci  majetku  a
závazků obce Světlá Hora za rok 2018, vč. inventarizační zprávy

R6/2019/8b Rada obce Světlá Hora doporučuje zastupitelstvu obce schválit návrh na vyřazení majetku
ke dni 31. 12. 2018 dle předloženého seznamu a jeho fyzickou likvidaci

R6/2019/9 Rada  obce  Světlá  Hora  schvaluje  smlouvu  o  dílo  k  akci  "Obnova  areálu  kaple
sv. Josefa v Podlesí" - pokračování prací v r. 2019, uzavřenou mezi FLEXISTAV s.r.o., Grohova
138/46, 602 00 Brno (IČ 26963451) a Obcí Světlá Hora, Světlá 374, 793 31 Světlá Hora a
pověřuje starostku pí Taťánu Svobodovou jejím podpisem
 

R6/2019/10 Rada obce Světlá Hora doporučuje zastupitelstvu obce schválit smlouvu o smlouvě budoucí
o zřízení věcného břemene č. 1008C19/26 k akci "Vodovod Dětřichovice", uzavřenou mezi
Českou republikou - Státním pozemkovým úřadem, Husinecká  1024/11a, 130 00 Praha 3 -
Žižkov a Obcí Světlá Hora, Světlá 374, 793 31 Světlá Hora a pověřuje starostku pí Taťánu
Svobodovou jejím podpisem
 

R6/2019/11 Rada obce Světlá Hora bere na vědomí zápis z komise kulturní a sportovní ze dne 25. 2. 2019

R6/2019/12 Rada obce Světlá Hora schvaluje příkazní smlouvu na zajištění technického dozoru stavebníka
při  realizace akce "Oprava zpevněných ploch v okolí  bytových domů 1a 2 Světlá Hora",
uzavřenou mezi *** a Obcí Světlá Hora, Světlá 374, 793 31 Světlá Hora a pověřuje starostku
pí Taťánu Svobodovou jejím podpisem

R6/2019/13 Rada  obce  Světlá  Hora  schvaluje  smlouvu  o  poskytování  služby  "Hlášenírozhlasu.cz",
uzavřenou mezi URBITECH s.r.o., Jalubí 453, 687 05 Jalubí (IČ 04572106) a Obcí Světlá Hora,
Světlá 374, 793 31 Světlá Hora a pověřuje starostku Taťánu Svobodovou jejím podpisem



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

R6/2019/14a Rada obce Světlá Hora schvaluje připojení obce Světlá Hora k akci na ochranu životního
prostředí s důrazem na ochranu klimatu nazvanou "Hodina Země 2019", která se koná dne
30.  března  2019  od  20.30  do  21.30  hod.  vypnutím  veřejného  osvětlení  v  části  Světlá,
vč. nasvícení kostela

R6/2019/14b Rada obce Světlá Hora pověřuje místostarostu Ing. Libora Školouda jednáním o pořízení
"hydraulické ruky" pro dovybavení areálu sběrného dvora

Taťána Svobodová
starostka  obce


